
 
Городская Управа 

Городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От «31» августа 2022 г.                                                  №   310 

  

Об организации и проведении месячника  

безопасности детей на территории 

МО ГП «Город Белоусово» 

 
           С целью осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и 

гибели на них людей, организации проведения пропаганды и обучения населения 

мерам пожарной безопасности, повышения безопасности учащихся в начале учебного 

года на территории МО ГП «Город Белоусово», руководствуясь Федеральным 

законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности и во исполнение 

Постановления Главы администрации МР «Жуковский район»  № 708 от 31.08.2022 

года «О проведении месячника безопасности детей на территории МР «Жуковский 

район», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести месячник безопасности детей на территории МО ГП «Город 

Белоусово» с 01 сентября 2022 года по 30 сентября 2022 года. 

2. Утвердить План мероприятий по организации проведения месячника 

пожарной безопасности (Приложение № 1). 

3. Ответственным лицам за выполнение плана мероприятий месячника 

безопасности детей предоставить отчётные материалы в отдел ГО и ЧС 

администрации МР «Жуковский район» не позднее 30 сентября 2022 года 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

 

Глава администрации                                                                                     

МО ГП «Город Белоусово»                                                            Т.В. Зважий    

 

                                                                                                               
                                                                          

 

 

 

 

                                                                                                                 



                                                                                                                         Приложение № 1 
                                                                                                к постановлению главы 

администрации                                                                                                                                                 

МО ГП «Город Белоусово»  

                               от «31» августа 2022 г. № 310           

  
П Л А Н 

мероприятий по организации проведения 

 месячника безопасности детей. 

 

1. Организовать в СМИ информирование населения о проведении Месячника безопасности 

детей на территории МО ГП «Город Белоусово», его целях, задачах. 

            Исп.- Заместитель главы администрации-начальник отдела по социальным             

вопросам и организационно контрольной работе                       

                                 Срок: с 01.09.2022 – 30.09.2022 года 

2. Организовать разъяснительную работу среди детей в детских дошкольных учреждениях, 

школах и организациях города. 

             Исп. - заведующие дошкольных учреждений и директора школ города  

                                 Срок: с 01.09.2022 – 30.09.2022 года 

3. Провести открытые уроки с учащимися общеобразовательных учреждений по вопросам 

поведения при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и террористических 

актов. 

              Исп. - директора школ города с привлечением (по согласованию) сотрудники 

ОМВД, МОНД и ПР Жуковского и Тарусского районов 

                                  Срок: с 01.09.2022 – 30.09.2022 года 

4. Организовать проведение в дошкольных и учебных организациях города бесед, 

конкурсов, викторин по правилам поведения при возникновении пожаров, чрезвычайных 

ситуациях, угрозе террористических актов. 

              Исп. - директора школ города с привлечением (по согласованию) сотрудников 

ОМВД, МОНД и ПР Жуковского и Тарусского районов 

                        Срок: 01.09.2022 – 30.09.2022 года 

5. Организовать посещение учащимися школ музея Главного Управления МЧС России по 

Калужской области 

              Исп. - директора школ города с привлечением (по согласованию) МОНД и ПР  

Жуковского и Тарусского районов 

                                    Срок: 01.09.2022 года – 30.09.2022 года 

6. Организовать работу по обновлению уголков пожарной безопасности, безопасности 

дорожного движения в учебных организациях города. 

              Исп. - директора школ, заведующие детских дошкольных заведений города 

                         Срок: 01.09.2022 года – 30.09.2022 года 

7. Организация проведения фотосъемок мероприятий месячника с предоставлением 

материалов в отдел по социальным вопросам и организационно контрольной работе 

администрации. 

 Исп. – Заместитель главы администрации-начальник отдела по социальным       

вопросам и организационно контрольной работе, директора школ и заведующие детских 

дошкольных заведений города                                            

                                     Срок: до 30.09.2022 года  

 


